pellatur propter priuilegium minoris, quia causa est indiuidua.

Tertiæ adde eundem Sfortiam in d. tract. quæst. 47. parte. 1. art. 6. & 7. Gutierrez lib. 2. practicarum, quæst. 133. & quæst. 134. & Azeued. in. l. 1. titu. 11. num. 25. vbi allegat Couar. Meness. Pinel. Matien. & alios, & Matien. ibi. glo. 5. Ioan. Garc. in tract. de expensis, c. 18. à num. 18. vbi tractat de remedio dictæ l. 2. & an debeantur melioramenta emptore eligente rem restituere: allegat Caldas, Alex. Raudensem & alios, & magis communiter concluditur, quod fructus debentur à die litis contestationis, & emptori interesse pretij ad rationem quatuordecim pro vno: fructus tamen ex melioramētis prouenientes nō debentur, de quo vide eūdem Garciam de expensis, c. 23. à nu. 54. Quando verò res fuit vendita iudicialiter cū enormissima læsione, tūc practicatur, quod semper & in quocunq; tempore debeatur fructus aut redditus: quod frequentius practicatur & creditori, vel emptori, restituatur pretium cum dicto interesse.

Quartæ conclusioni adde dictū Doctorem Gutierrez, d. limit. 2. quæst. 143. & quæ diximus ad decisionē 232. aliàs 234. & 94. 95. 40. & 66. & ad decisionem 266. aliàs 267. & ad id quod dicit Autor de modo probandi læsionem, & verum pretium rei, vide quæ diximus ad decisionem 205.

Additio ad Decisionem CCXCIII.

ADde huic decisioni quæ diximus ad decisionem 91. & decisionē 38. & adde Menoc. in tract. de recuperanda, remedio 5. nu. 48. Aurel. Corbul. in tractatu de causis ex quibus amittitur emphyteosis, tit. de causa priuationis ob nō solutum canonem, limita. 17. Gigantē in tract. de pensionibus, q. 88. à num. 9. Crauet.

Crauet. consil. 247. à nume. 3. lib. 2. & 254. col. 2.

Additio ad Decisionem

CCXCVIII.

DVo dicit hæc decisio. Primū, quod confessio debiti inducta aut facta in testamento, si verè debitum non sit, inducit legatum. Secundum, quòd licet hoc legatum sit alij dandum, ille cui legatū est, potest petere, seu ille in cuius fauorem facta est confessio: & quòd si iste petierit per viam debiti, cum clausula, Omni meliori modo, ex lege Regia de qua, hic durate eadem instantia potest petere per viam legati, & obtinebit, vt obtinebit Rodericus in præsentī, licet reclamante Autore.

De primo latè agit Bartol. in l. cum quis decedens. §. codicillis. ff. de leg. 3. Bal. in l. non solum. §. liberationis. ff. de liberatione legata, & cum Felin. Marf. Cuma. Ruino & alijs infinitis latissimè Mascardus in tracta. de probatio. parte 1. conclusio. 359. per totam.

De secundo habemus legem similem in nostro Regno, quæ est. l. 10. titu. 17. lib. 4. recopil. per quam videtur permisum; quod Autor hic ponit pro inconuenienti, ex Auend. resp. 1. à num. 21. & ex latè notatis ab Azeue. in d. l. 10. à num. 119. Faciunt quæ notat Afflictis decis. 95. Boer. decis. 42. nu. 13. Grammar. decis. 15. nu. 3. & 19. nu. 7. Chacheranus decis. 1. Ped. nu. 21. Menoch. de arbitrarijs, lib. 1. q. 31. & ad id quod dicit Autor, an iste nudus minister habuerit actionem, vide Bal. & Salic. in h. nulli. C. de Episcopis & Clericis, & in l. si quis Titio. de leg. 2. & Dyn. & Bartol. in l. Firmio. §. 1. ff. quādo dies legati cedat. Martien. in l. 14. glos. 1. à num. 30. titu. 4. lib. 5. compilationis. Azeued. in l. 1. à num. 135. d. tit. 4. Ego verum existimo, quod hic decisum est, ratione inutilis circuitus vitandi: quod considerauit d. l. 10.